
 

 

UAB „Asseco Lietuva”, V. Gerulaičio g. 10, 08200 Vilnius, tel. +370 5 210 2400,  asseco.lt 

įregistruota Juridinių asmenų registre, Vilniaus filiale, įmonės kodas 302631095, PVM kodas LT100006181715, 

a.s. LT64 7044 0600 0770 5693, AB SEB bankas I  a.s. LT79 7300 0101 3203 9690,  AB „Swedbank“ info@asseco.lt 

 

MOBIS dokumentacija 

 

Versija v5.0.7 
 

 

 

Versija: 1.0 
Parengimo data: 2024-09-16 10:40:08 
Kontaktinis asmuo: Jurgita Sabienė 
Kontaktiniai duomenys: tel. +370 5 210 2400, el. paštas: jurgita.sabiene@asseco.lt 



© Asseco Lietuva UAB 

 

2 iš 8  

  

Šio dokumento ir visos jame pateiktos informacijos, įskaitant grafinę informaciją, kuri nėra trečiųjų asmenų 

intelektinė nuosavybė, autorių teisės priklauso bendrovei UAB „Asseco Lietuva“, kurios buveinė yra Kalvarijų 

g. 125, LT-08221 Vilnius, Lietuva. Visa informacija, pateikta šiame dokumente, yra komercinė bendrovės UAB 

„Asseco Lietuva“ paslaptis. Šią informaciją be išankstinio rašytinio UAB „Asseco Lietuva“ leidimo draudžiama 

naudoti, atskleisti, platinti visą ar jos dalį, perduoti tretiesiems asmenims. Šio reikalavimo privalo laikytis visi 

asmenys, kurie susipažįsta su šio dokumento turiniu. 

  



KONFIDENCIALU 

 

 

 3 iš 8

 

Turinys 

1. Katalogavimas ................................................................................................................................................ 4 

2. Komplektavimas ............................................................................................................................................ 5 

3. Skaitytojų aptarnavimas ................................................................................................................................ 6 

4. Vadovėliai ...................................................................................................................................................... 7 

 

 



© Asseco Lietuva UAB 

 

4 iš 8  

  

1. Katalogavimas 

1.  Pataisyta. Jei BĮ lauke 105 $5 pozicijoje 8 (konferencijos arba renginio kodas) pasirinkta kodo 

reikšmė 1 (konferencijos leidinys), išsaugant BĮ, (jei įraše nepanaudotas 710 laukas) sistema rodo 

pranešimą: "105 a polaukio 8 pozicija turi reikšmę '1'. 

2.  Įgyvendintas poreikis, leidžiantis prie bibliografinio įrašo Elektroninių knygų prisegtukų 

prikabinti .wav , .mp3 bei ePUB 3 formatus bei sukurti jiems sąlyginius vienetus (poreikis dėl 

bibliotekoje gaunamų audioknygų). Šiems failams Parametrų lange automatiškai nustatoma 

Uždrausta prieiga, viešos prieigos el. kataloge tokio formato prisegtų prie el. knygų nesimato. 

Elektroninių knygų prisegtukus gali prisegti darbuotojas, turintis teisę Prisegti elektroninę knygą. 

3.  Išplėstinės paieškos lange sukurtas paieškos laukelis Dalykai iš katalogo. Paieška bus vykdoma 

pagal šiuose laukuose: 600, 601, 602, 604, 605, 606, 607, 608, 616, 620, 621, 623, 631, 632. 

 

 

 



KONFIDENCIALU 

 

 

 5 iš 8

 

2. Komplektavimas 

1.  Iš Nurašymo lango "Nurašymo akto įvedimas ranka" laukelio "Nurašymo seka" išimta reikšmė 

"Vadovėlių pagrindinė". 

2.  Sąlyginiai vienetai yra funkcionalumas skirtas elektroniniams leidiniams, kurie yra nuotolinės 

kreipties (angl. online) ištekliai. Tai yra bibliografiniai įrašai, kuriems nurodyta reikšmė 

183$a/0=cr) ir kai bibliografinis įrašas turi prisegtą elektroninę knygą ar nuorodą 856$u lauke. 

Tokiu atveju nekuriamas fizinis egzempliorius, o kuriamas sąlyginis vienetas (apskaitos vienetas, 

kuriam nurodoma kaina, fondas ir licencijos informacija). Prie bibliografinio įrašo Elektroninių 

knygų prisegtukų leidžiama prikabinti .wav , .mp3, ePUB bei ePUB 3 formatus bei sukurti jiems 

sąlyginius vienetus.  

Elektroniniai dokumentai fizinėse laikmenose aprašomi kaip lm modelio dokumentai, jiems 

leidžiama kurti fizinius egzempliorius. 



© Asseco Lietuva UAB 

 

6 iš 8  

  

3. Skaitytojų aptarnavimas 

1.  SAP lange įgyvendintas fondų filtravimo funkcionalumas. Viršutinėje juostoje rodo visus 

aptarnaujančius fondus, kurie yra priskirti tai darbo vietai. Norint pridėti fondus arba nuimti, 

Darbo vietos nustatymo modalinį langą atvėrus iš pagrindinio SAP lango, rodys tik tuos fondus, 

kurie neturi žymos, kad yra vadovėlių fondai. O Vadovėlių išdavimų lange leis pridėti/nuimti tik 

vadovėlių fondus. 

Modalinis langas papildytas mygtuku Atšaukti.  

SAP lange gali būti priskirtas tik vienas fondas, turintis požymį, kad registruoja skaitytojus. Kiti 

priskirti fondai tokio požymio negali turėti. 

Darbo vietos nustatymų modaliniame lange neleidžiama pašalinti paskutinio aptarnaujamo 

fondo, tai reiškia, kad visada turi būti nurodytas bent vienas fondas. 

Suvienodinti pranešimai, kai bandoma išduoti egz. „iš lapelio“ fonde, kuris nėra priskirtas SAP 

darbo vietos nustatymų lange: 

"Vadovėlių fondas, turintis egzempliorių, nepriskirtas aptarnavimui" (senas dokumentų fondo 

pranešimas buvo: "Šio egzemplioriaus išduoti negalima: Šis egzempliorius priklauso 

departamentui, kurio prisijungęs vartotojas neatstovauja"). 



KONFIDENCIALU 

 

 

 7 iš 8

 

4. Vadovėliai 

1.  Įgyvendinta vadovėlių apskaita. Bendroji apskaita: gavimas, nurašymas. Visuminė apskaita: 

gavimas, nurašymas, judėjimas. 

2.  Vadovėlių katalogo dalies visuminės apskaitos numeracija ir nurašymo aktų numeracija atskirtos 

nuo Dokumentų dalies visuminės apskaitos ir nurašymo aktų numeracijų. Tokiu būdu bus 

išvengta numeracijose "skylių". 

3.  Langas Komplektavimas -> Administravimas -> Fondai -> Kūrimas, redagavimas: laukelyje "Tipas" 

pridėta nauja reikšmė "Vadovėlių fondas". 

Fondai, kurie turi tipą "Vadovėlių fondas" rodomi ir pasirenkami laukuose, tik Vadovėlių dalyje 

(posistemėje). 

Vadovėlių dalyje (posistemėje) nerodomi fondai, kurių tipas nėra „Vadovėlių fondas“. 

Fondas (-ai), kurių tipas „Vadovėlių fondas“, nerodomi kitose sistemos dalyse nei „Vadovėliai“. 

Būtina sąlyga: Administravimas → Bibliotekos parametrai: turi būti uždėta žyma "Biblioteka 

naudoja vadovėlius".  

4.  Bendrosios apskaitos konfigūracijoje iš MOBISv4 perkeltos apskaitos grupės (su visais jų reikšmių 

elementais): 

 Vadovėliai - klasės; 129$a 

 Vadovėliai - mokymo metai; 129$b 

 Vadovėliai - dalykas; 119$a 

 Vadovėliai - kategorija; 119$a 

 Vadovėliai - ugdymo sritis. 119$a 

 Taip pat modifikuota sistema, kad galėtų priimti triženklį grupės elementų skaičių (šiuo metu 

leidžiama įvesti ne daugiau kaip 100 reikšmių).  

5.  Spausdinta periodika: iš egzempliorių paskirstymo lango į fondus, išimti fondai, turintys tipą 

"Vadovėlių fondas". 

6.  Įgyvendintas Vadovėlių aptarnavimo funkcionalumas (Išdavimas/pratęsimas/grąžinimas/ 

užsakymų istorija). 

 

7.  Sukurti pranešimai: 

 Šio egzemplioriaus išduoti negalima: Egzempliorius neturi požymio „Galima išduoti“  - 

pranešimas rodomas, kai egzemplioriams nuimta žyma "Galima išduoti". 

 Vadovėlis jau buvo išduotas skaitytojui anksčiau. Išdavimą papildykite per mygtuką 

"Papildymas"  - pranešimas rodomas, kai skaitytojui bandoma išduoti daugiau 

egzempliorių vadovėlio, kurį jis jau turi. 

 Vadovėlių fondas, turintis egzempliorių, nepriskirtas aptarnavimui  - pranešimas 

rodomas, kai Darbo vietos nustatymų lange nepriskirtas fondas, iš kurio norima išduoti 

vadovėlį. 

8.  Įgyvendintas vadovėlių išdavimo funkcionalumas iš Egzempliorių lango per meniu punktą Išduoti 

skaitytojui. Laisvų fiz. vnt. tikrinimas vyksta ne pažymėto egzemplioriaus rėmuose, o visuose to 

bibliografinio įrašo egzemplioriuose. Jeigu egzemplioriui yra nuimta žyma Galima išduoti. Šio 

meniu punkto bibliotekininkas nemato. 



© Asseco Lietuva UAB 

 

8 iš 8  

  

 
 

9.  Įgyvendintas vadovėlių užsakymo funkcionalumas. 

10.  Vadovėlių išdavimo lange įkeltas laukelis Požymis su reikšmėmis Vėluojami grąžinti ir Nepavyko 

išsiųst pranešimų. Vėluojami grąžinti leidžia surasti skolininkus, dar negrąžinusius vadovėlių. 

Nepavyko išsiųsti pranešimų leidžia surasti skaitytojus, kuriems dėl tam tikrų priežasčių (pvz., 

skaitytojui Registracijos lange nenurodytas el. pašto adresas) nepavyko išsiųsti pranešimo apie 

paruoštą arba atmestą užsakymą.  

Papildomai padaryti pakeitimai, kad bibliografinio įrašo aptarnavimo languose kur yra 

vaizduojamas filtras Požymis su pasirinkimu Nepavyko išsiųsti pranešimų irgi veiktų. 

 

 
 

 


